
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Módulo I: Ciudadanía 

   Campos de contenidos 

Lengua y Literatura 

Matemática 

Cs. Sociales 

Cs. Naturales 

Lengua Extranjera 

Educación en Nuevas Tecnologías 

Actividad Física y Salud  

E.D.I. I  

Ciudadanía-Emancipación 

5 

5 

4 

4 

3 

3 

2 

Ciencia-tecnología cotidianeidad 

5 

5 

4 

4 

3 

3 

2 

4 

Módulo II: Identidad 

   Campos de contenidos 

Lengua y 
Literatura 
Matemática 

Cs. Sociales 

Cs. Naturales 

Lengua Extranjera 

Educación en Nuevas Tecnologías 

Actividad Física y Salud 

E.D.I II 

Diversidad-Género 

5 

5 

4 

4 

3 

3 

2 

Salud-Inequidad 

5 

5 

4 

4 

3 

3 

2 

4 

Módulo III: Comunicación 

   Campos de 
contenidos 

Lengua y Literatura 

Matemática 

Cs. Sociales 

Cs. Naturales 

Lengua Extranjera 

Comunicación-
Autonomía 

4 

4 

3 

3 

2 

Ciencia-tecnología 
cotidianeidad 

4 

4 

3 

3 

2 

Módulo IV: Trabajo y Sociedad 

   Campos de 
contenidos 

Lengua y Literatura 

Matemática 

Cs. Sociales 

Cs. Naturales 

Lengua Extranjera 

Ciudadanía-
Emancipación 

4 

4 

3 

3 

2 

Definición 
institucional 

4 

4 

3 

3 
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Modulo I Comunicación 

Multimedial 

Campo de contenidos Comunicación- 

Autonomía 

Ofimática  4 

Diseño Multimedia 3 

Diseño Gráfico 4 

Formación Profesional 

Acercamiento al mundo 

laboral  

3 

Módulo II: Nuevas Configuraciones de 

Trabajo 

Campo de 

contenidos 

El mundo del 
trabajo en la 
nueva 
configuración 
Social, Política 
y Cultural 

Sistemas 

Operativos 
3 

Sistematización de 

Datos 
3 

Laboratorio de 
Software 

3 

Redes 2 

Formación Profesional 

Acercamiento al 

mundo laboral 
3 


